

Унифицированная форма № КС - 3
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11.11.99 № 100

Инвестор _____ по ОКПО _____		Форма по ОКУД	Код
(организация, адрес, телефон, факс)			0322001
Заказчик (Генподрядчик) _____	по ОКПО _____		01895045
ФГБНУ "ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН", 108819, город Москва, поселение Московский, посёлок Института полиомиелита, домовладение 8, корпус 1 (организация, адрес, телефон, факс)			
Подрядчик (Субподрядчик) _____	по ОКПО _____		45054861
ООО «СпецСтройМонтаж», 107497, г.Москва, ул. Монтажная, д.9, стр.1, комната 14 (организация, адрес, телефон, факс)			
Выполнение капитального ремонта помещений двухэтажной пристройки части нежилого здания - основное строение с устройством инженерных систем для нужд ФГБНУ "ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН», 108819 город Москва, поселение Московский, Стройка посёлок Института полиомиелита, домовладение 8, корпус 1		Вид деятельности по ОКДП	
(наименование, адрес)		Договор подряда (контракт)	номер
		дата	31603681227-ОК
		Вид операции	23 06 2016

СПРАВКА	Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
	4	14.04.2017	с	по
О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ			03.04.2017	14.04.2017

Но- мер по по- рядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		17 859 153,30	17 859 153,30	5 111 152,74
	СМР. "Выполнение капитального ремонта помещений двухэтажной пристройки части нежилого здания - основное строение с устройством инженерных систем для нужд ФГБНУ "ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН», по адресу: город Москва, поселение Московский, посёлок Института полиомиелита, домовладение 8, корпус 1"		17 589 153,30	17 859 153,30	5 111 152,74
				Итого	5 111 152,74
				Сумма НДС	920 007,49
				Всего с учетом НДС	6 031 160,23



М.П.

Заказчик (Генподрядчик)

Первый заместитель
генерального
директора ФГБНУ
"ФНЦИРИП им. М.П.
Чумакова РАН"
(должность)

(подпись)

А.Ю. Афонин

(расшифровка подписи)



М.П.

Подрядчик (Субподрядчик)

Генеральный директор
ООО "СпецСтройМонтаж"
(должность)

(подпись)

Р.С. Дорошок

(расшифровка подписи)

Инвестор	ФГБНУ «ФИЦРИП им. М.П. Чумакова РАН», 108819, город Москва, поселение Московский, посёлок Института
Заказчик	полномочителя, домовладение 8, корпус 1
Подрядчик	ООО «СпецСтройМонтаж», 107497, г.Москва, ул. Монтажная, д.9, стр.1, комната 14
Стройка	г.Москва, поселение Московский, посёлок Института полномочителя, домовладение 8, корпус 1
Объект	Выполнение капитального ремонта помещений двухэтажной пристройки части нежилого здания - основное строение с устройством инженерных систем для нужд ФГБНУ "ФИЦРИП им. М.П. Чумакова РАН».

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	322005
по ОКПО	01895045
по ОКПО	45054861
Вид деятельности по ОКДП	номер
Договор подряда	дата
Вид операции	31603681227-ОК
	23.06.2016

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
4	14.04.2017	с по
		03.04.2017 14.04.2017

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная(договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 6 031,16 тыс. руб

Составлена в ценах Индексы к ФЕР редакции 2009 года декабрь 2015 года

№ п/п	Шафр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм.	Поправочные коэфф.	Стоимость в ценах 2001г.	Пункт коэфф. пересчета	Коэфф. пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Подраздел: Двери											
13	09-04-012-1	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	1 м2 проема	78,81	68,6			09-04-012-1			
		Зарплата			23,81	*1,15)*1,15	2 481,63		23,4	58 070,06	
		Эксплуатация машин			19,07	*1,15)*1,25	2 160,43		6,45	13 934,76	
		Материальные ресурсы			25,72		2 026,99		4,21	8 533,64	
		НР от ФОТ	%	90	*0,9=81		2 010,12	81*0,85=	69	40 068,34	
		СП от ФОТ	%	85	*0,85=72,25		1 792,98	72,25*0,8=	58	33 680,63	
		Затраты труда	чел-ч	2,4		*1,15)*1,15					250,14
							10 472,14			154 287,44	250,14
14	Цена поставщика	Дверные конструкции из алюминия, без стекла	м2	14,03	24 800,00	*1,12	389 697,28		1	389 697,28	
							389 697,28			389 697,28	0
15	Цена поставщика	Дверные конструкции из алюминия, со стеклом	м2	64,78	33 600,00	*1,12	2 437 800,96		1	2 437 800,96	
							2 437 800,96			2 437 800,96	0

Итого по подразделу: Двери

2 981 785,68

Раздел: ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ Раздел: Полы

27	11-01-036-4	Устройство покрытий из линолеума насухо со свариванием полотнищ в стыках	100 м2 покрытия	5,0092	7 314,70			11-01-036-4			
		Зарплата			261,02	*1,15)*1,15	1 729,17		23,4	40 462,59	
		Эксплуатация машин			70,49	*1,15)*1,25	507,58		6,84	3 471,84	
		в т.ч. зарплата машинистов			4,59	*1,15)*1,25	33,05		23,4	773,40	
		Материальные ресурсы			6 983,19		34 980,20		4,84	169 304,15	
		НР от ФОТ	%	123	*0,9=110,7		1 950,78	110,7*0,85=	94	38 761,83	
		СП от ФОТ	%	75	*0,85=63,75		1 123,42	63,75*0,8=	51	21 030,36	
		Затраты труда	чел-ч	31,41		*1,15)*1,15					208,08
27,1	101-0562	Линолеум поливинилхлоридный на теплоизолирующей подоснове марок ПР-ВТ, ВК-ВТ, ЭК-ВТ	м2	-500,92	67,8		-33 962,38		4,85	-164 717,52	
							6 328,77			108 313,24	208,08
28	Цена поставщика	Линолеум химически-стойкий, для медицинских учреждений ACCZENT PRO, в комплекте со шнуром Mineral	м2	500,92	1 000,00	*1,12	561 030,40		1	561 030,40	
							1 215 099,20			561 030,40	0

Итого по разделу: Полы

669 343,64

Раздел: Стены

35	10-05-002-2	Устройство перегородок из гипсокартонных листов (ГКЛ) по системе «КНАУФ» с одинарным металлическим каркасом	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)	4,55	11 902,70			10-05-002-2			
		Зарплата			1 233,52	*1,15)*1,15	7 422,55		23,4	173 687,73	
		Эксплуатация машин			20,5	*1,15)*1,25	134,0828125		3,08	412,98	
		Материальные ресурсы			10 648,68		48 451,49		4,7	227 722,02	
		НР от ФОТ	%	118	*0,9=106,2		7 882,75	106,2*0,85=	90	156 318,95	
		СП от ФОТ	%	63	*0,85=53,55		3 974,78	53,55*0,8=	43	74 685,72	
		Затраты труда	чел-ч	136		*1,15)*1,15					818,36
35,1	104-1292	Вата минеральная «ISOVER»	м3	22,75	338,92		7 710,43		5,2	40 094,24	
							75 576,09			672 921,64	818,36
36	61-1-9	Сплошное выравнивание штукатурки внутри здания (однослойная штукатурка) сухой растворной смесью (типа «Ветонит») толщиной до 10 мм для последующей окраски или оклейки обоями стен	100 м2 поверхности	4,55	7 590,67			61-1-9			
		Зарплата			720,29	*1,15	3768,92		23,4	88 192,67	
		Эксплуатация машин			32,22	*1,15	168,59		16,25	2 739,61	
		в т.ч. зарплата машинистов			20,69	*1,15	108,26		23,4	2 533,29	
		Материальные ресурсы			6 838,16		31113,63		2,53	78 717,48	

	НР от ФОТ	%	79		3062,97	79*0,85=	67	60 786,39	
	СП от ФОТ	%	50		1938,59	50*0,8=	40	36 290,38	
	Затраты труда	чел-ч	73,8) *1,15					386,16
					40 052,70			266 726,53	386,16
37	15-06-001-3	Оклеяка обоями стен по монолитной штукатурке и бетону	100 м2 оклеиваемой и обшиваемой поверхности	4,55	4 915,80		15-06-001-3		
	Зарплата				476,29) *1,15)*1,15	23,4	67 064,76	
	Эксплуатация машин				10,91) *1,15)*1,25	8,08	576,57	
	в т.ч. зарплата машинистов				0,95) *1,15)*1,25	23,4	145,40	
	Материальные ресурсы				4 428,60		45,58	918 442,93	
	НР от ФОТ	%	100) *0,85=94,5	21 14,20	94,5*0,85=	80	55 100,13	
	СП от ФОТ	%	55) *0,85=46,75	1342,77	46,75*0,8=	37	24 867,76	
	Затраты труда	чел-ч	49,51) *1,15)*1,15					297,92
					27 144,53			1 064 720,15	297,92

Итого по разделу: Стены

Раздел: Скругляющие примыкания (углы, полы, потолок)

48	11-01-040-1	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на клею КН-2	100 м ПЛИНТУСА	3,12	1 375,71		11-01-040-1		
	Зарплата				87,74) *1,15)*1,15	23,4	8 471,57	
	Эксплуатация машин				2,62) *1,15)*1,25	7,15	84,02	
	Материальные ресурсы				1 285,35		2,67	10 707,48	
	НР от ФОТ	%	123) *0,9=110,7	400,77	110,7*0,85=	94	7 963,27	
	СП от ФОТ	%	75) *0,85=63,75	230,80	63,75*0,8=	51	4 320,50	
	Затраты труда	чел-ч	8,99) *1,15)*1,15					37,09
48,1	101-4852	Плинтуса для полов пластиковые, 19x48 мм	м	-312	12,3	-3 837,60	2,55	-9 785,88	
						1 178,04		21 760,96	37,09
49	Цена поставщика	Профиль-плинтус скругляющий для пола	п.м.	312	1 166,00	*1,12	1	407 447,04	0
						407 447,04		407 447,04	

Итого по разделу: Скругляющие примыкания (углы, полы, потолок)

408 625,08 429 208,00 80,21

Итого
Итого по Акту без НДС, с учетом конкурсного снижения 16% 6 084 705,64
НДС 18% 5 111 152,74
Итого с НДС 920 007,49
6 031 160,23

Сдал
Подписчик: Генеральный директор ООО
"СпецСтройМонтаж"

Принял

Заказчик: Первый заместитель генерального директора
ФГ БНУ "ФИЦ ИРИН им. М.П. Чумакова РАН"

Р.С. Дорошок

(подпись)

А.Ю. Леошкин

(подпись)

